CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 14  DE DEZEMBRO DE 2018.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 616 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

 AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 102/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP 025/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 08 de janeiro de 2019 (terça-feira),

fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado a

“Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em

geral, injetáveis e psicotrópicos, destinados à Farmácia Básica e as Unidades de
Saúde do município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a

legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002,

Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 14 de dezembro de 2018.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

 ADJUDICAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 021/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 021/2018, o Pregoeiro,

Sr. ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, ADJUDICA ao(s) licitante(s)
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo,

resultado da adjudicação.

_________________________________________________________________

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 718 - UNIVERSAL TRATORES COMERCIO & SERVICOS LTDA

(04.768.789/0001-86)

Data

Adjudi

cação

Lo

te

Ite

m

Uni

d.

med

ida

Qua

nt.

Desc

onto

(%)

Valor

unitá

rio

(R$)

Valor

total

(R$)

12/12/2
018

1 1 1980 -
PEÇAS E

ASSOSSÓ

RIOS
PARA OS

VEÍCULO

S A
DIESEL

DA

SECRETA
RIA

MUNICIP

AL DE
AGRICUL

UN
D

1 12 35.20
0,00

35.20

0,00

TURA
1)

Motonivel

adora New
Holland

RG 140 B.

12/12/2
018

1 2 1981 -
SERVIÇO

S

DESTINA
DO AOS

VECIULO

S A
DIESEL

DA

SECRETA
RIA

MUNICIP

AL DE
AGRICUL

TURA

1)
Motonivel

adora New

Holland
RG 140 B.

HO
RA

1 12 17.60
0,00

17.60

0,00

Desconto/Valor Total 12 52.800,00

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

 DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 A Comissão Permanente de Licitação do Município de CAMPO

GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à
ratificação procedida pela Sra. JULIANA DE QUEIROZ VERAS, Secretária

Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de

licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição da pomada dermatológica (Protopic

Tracolimo) e medicamento Exodus 10 mg destinada ao cumprimento do
despacho determinando a intimação do executado, em caráter de urgência de

autoria do Ministério Público Estadual, com Processos nº 0000300-

92.2009.8.20.0137 e 010005052-52.2018.8.20.0137, a ser cumprido por este
município de Campo Grande. Razão da urgência da aquisição do medicamento

supracitado.;

Contratado.................: ANA IRIS DE OLIVEIRA FREITAS - CNPJ:

10.713.923/0001-44, com o valor total de R$ 172,97;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. JULIANA DE

QUEIROZ VERAS, Secretária Municipal de Saúde.

 CAMPO GRANDE - RN, 10 de dezembro de 2018.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

* ANO X * NÚMERO 616 *

Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180237

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 050/2018

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: ANA IRIS DE OLIVEIRA FREITAS

OBJETO......................: Aquisição da pomada dermatológica (Protopic

Tracolimo) e medicamento Exodus 10 mg destinada ao cumprimento do
despacho determinando a intimação do executado, em caráter de urgência de

autoria do Ministério Público Estadual, com Processos nº 0000300-

92.2009.8.20.0137 e 010005052-52.2018.8.20.0137, a ser cumprido por este
município de Campo Grande. Razão da urgência da aquisição do medicamento

supracitado.

VALOR TOTAL................: R$ 172,97 (cento e setenta e dois reais e noventa e
sete centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande 3000 - Fundo de Saúde
3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde

303 - Suporte Profilático e Terapêutico 37 - Programa de Manutenção do SUS

1.53 - Func_Manut_Programa de Farmácia Basica 643 - 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo

1002 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde

VIGÊNCIA...................: 11 de dezembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de dezembro de 2018

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES